Ostfali, Westfali, Angrarii. Noch geschieht vor den Zügen Karls des Grossen gegen die Sachsen keine Erwähnung innerer Abtheilungen des grossen Völkervereins, noch wird desselben nur unter seinem allgemeinen Namen Saxones gedacht, zuweilen mit der Bestimmung *antiqui*, *Altsachsen*, sie von den britannischen Sachsen zu unterscheiden. *) Erst seit der

*) Sunt autem Fresones, Rugini, Dani, Huni, *antiqui Saxones*, Boructuarii. Beda Hist. eccl. 5, 10; expugnatis non longo post tempore Boructuariis a gente *antiquorum Saxonum*. id. 5, 12; Gregorius Papa universo populo provinciae *Altsaxonum*. Päbstl. Schreiben in Othloni Vita S. Bonif. ap. Canis. ed. Basn. 3. 4, 547; *antiquorum Saxonum* consuetudo. Annal. Bertin., Pertz 4, 437. Den Angelsachsen heissen die Sachsen des Festlandes immer Altsachsen: *Eald-Seaxe*. Chron. Saxon. ed. Ingr. p. 14. 77. 109; *be nordhan him (Dhyringum) sindon eald Seaxan*. Alfr. Oros. p. 20 und an andern Stellen; und von ihnen ist ohne Zweifel die Benennung, die auf dem Festlande für das niederdeutsche Volk nicht Statt findet, ausgegangen, und zwar aus der irrigen Ansicht, in der sie die deutschen Sachsen für ihr Stammvolk, für die älteren, betrachteten: *de Saxonibus*, id est ea regione, quae nunc *antiquorum Saxonum* cognominatur, venere orientales, . . . meridiani, . . . occidui Saxones. Beda 4, 15. Umgekehrt heissen die britannischen Sachsen Altsachsen: Paulinus Eburac. Archiep. non cessavit baptizare omne genus Ambronum, id est *Altsaxonum*. Nennius ap. Gale p. 115; *apud antiquos Saxones natale duorum Hewaldorum presbyterorum, qui cum Wilibrordo episcopo venientes in Germaniam transierunt ad Saxones*.

zweiten Hälfte des 8. Jahrhunderts sind die Haupttheile genannt, in welche die Verbindung zerfiel, ein östlicher Theil bis an die Elbe, Ostfalahi, Ostfalai, Ostfali, auch Osterliudi, Austreleudi, Austrasii, Saxones orientales; ein westlicher bis zum Rhein, Westfalahi, Westfalai, Westfali, Saxones occidentales; und als der dritte Haupttheil die Bewohner des Uferlandes der Weser, zwischen dem Ost- und Westvolke, die Angrarii, Angarii: anno 797 . . congregatis Saxonibus de diversis pagis, tam de *Westfalāhis* et *Angrariis*, quam et de *Oostfalāhis* . . Capitulare Saxon., Pertz 3, 75; De *Westfalāhis* istos recipiet Haito episcopus et Hitto comis . . De *Ostfalāhis* . . De *Angrariis* . . Isti veniant ad Mogontiam media quadragesima. Vorladung sächs. Geiseln vor Karl nach Mainz, wahrsch. vom J. 802, bei Pertz 3, 89. 90; de eo, quod vir et mulier simul conquiverint, mulier mediam portionem accipiat et hoc apud *Westfalaos*, apud *Ostfalaos* et *Angarios* nihil accipiat, Lex Sax. 9; rex anne (Wisura) trajecto cum parte exercitus ad Ovacrum fluvium contendit, ubi ei Hessi, unus e primoribus Saxonum cum omnibus *Ostfalais* occurrens, et obsides, quos rex imperaverat, dedit et sacramentum fidelitatis juravit. Inde regresso, cum in pagum qui Bucki vocatur pervenisset, *Angrarii* cum suis primoribus occurrerunt, et sicut *Ostfalai*, juxta quod imperaverat, obsides ac sacramenta dederunt . . Tum demum *Westfalaorum* obsidibus acceptis, ad hiemandum in Francia revertitur. Annal. Einhardi ad a. 775, Pertz 1, 155; tunc domnus Carolus . . perrexit usque Obaccrum fluvium. Ibi omnes *Austreleudi* Saxones venientes cum Hassione, et dederunt obsides . . venerunt *Angrarii* (al. *Angarii*) in pago qui dicitur Bucki una cum Brunone et reliquis optimatibus eorum et dederunt ibi obsides, sicut *Austrasii* . . Stragem ex eis fecit, et praedam multam acquisivit super *Westfalaos*, et obsides dederunt, sicut et alii Saxones. Annal. Lauriss. ad a. 775, Pertz 1, 154;